
Pagina 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSETO 2 

64026 - Roseto degli Abruzzi 

Sede legale e presidenza  Via FONTE dell’OLMO, 56  – TEL. 085/8991182 

Sede operativa e segreteria VIA A. MANZONI, 258 - TEL.  085/8991220 - telefax  085/8941878 

      C.F.    Sito Web         E-mail                   pec  

91043920676     www.icomprensivo2roseto.gov.it      teic84300r@istruzione.it    teic84300r@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.   0001489/F1                                                               Roseto degli Abruzzi, 25/02/2016 

                                                         

Ai Componenti del 

Comitato per la Valutazione dei Docenti 

 - LORO SEDI - 

Al SITO WEB 

 

 

OGGETTO: costituzione del “Comitato per la Valutazione dei Docenti” triennio 2015/2018 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Vista la L. 107/2015, art. 1 cc. 126, 127, 128 e 129  

- Visto l’art 11 del DPR n. 297/1994 come novellato dall’art. 1 c. 12 della L. 107/2015 

- Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 16/12/2015 di individuazione del docente e dei genitori 

componenti del Comitato per la Valutazione dei Docenti 

- Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 13/01/2016 di individuazione dei docenti componenti 

del Comitato per la Valutazione dei Docenti 

- Vista la nota dell’U.S.R. dell’Abruzzo prot. 498 del 25/01/2016 di individuazione dei componenti 

esterni dei Comitati per la Valutazione dei Docenti delle Istituzioni scolastiche regionali 

 

DECRETA 

 

la costituzione, per il triennio aa.ss. 2015/2016 - 2016/2017 – 2017/2018, del “Comitato per la  

Valutazione dei Docenti” dell’Istituto Comprensivo Roseto 2 con la seguente composizione: 

 

DIRIGENTE  

SCOLASTICO 
prof.ssa Barbone Anna Elisa membro di diritto 

DOCENTI 

ins.te Balducci Marta individuazione Collegio Docenti 

ins.te Di Giacinto Anna Maria individuazione Collegio Docenti 

prof. Paolone Tommaso individuazione Consiglio di Istituto 

GENITORI 
sig.ra Cartuccia Francesca Romana individuazione Consiglio di Istituto 

sig.ra Di Giampietro Sara individuazione Consiglio di Istituto 

COMPONENTE  

ESTERNO 
prof.ssa Di Domenico Maria Gabriella  individuazione U.S.R. Abruzzo 

 

mailto:teic84300r@istruzione.it
mailto:teic84300r@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

 

In riferimento al c. 129 dell’art.1 della L. 107/2015, al Comitato per la Valutazione dei Docenti sono 

assegnati i seguenti compiti: 

1. Individuare  i  criteri  per  la  valorizzazione  dei docenti sulla base:  

a) della  qualità  dell'insegnamento  e   del   contributo   al miglioramento  dell'istituzione  

scolastica,  nonché  del   successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti  in relazione  al  potenziamento  

delle   competenze   degli   alunni   e dell'innovazione   didattica   e    metodologica,    

nonché  della collaborazione alla ricerca didattica,  alla  documentazione  e  alla diffusione 

di buone pratiche didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 

formazione del personale.  

2. Esprimere  il proprio parere  sul  superamento del periodo di formazione e di prova  per  il  

personale  docente  ed educativo.   

A  tal  fine  il  comitato  è  composto  dal   dirigente scolastico, che lo presiede, dalla sola 

componente docenti  ed è integrato dal docente cui sono affidate  le  funzioni  di tutor.  

3. Valutare  il  servizio  di  cui  all'articolo  448 del DPR 297/1994, su richiesta   dell'interessato,   

previa relazione del dirigente scolastico ed esercitare altresì le competenze per  la  riabilitazione  

del personale docente, di cui all'articolo 501 del DPR 297/1994.  

Nel caso  di  valutazione  del  servizio  di  un  docente componente del comitato, ai lavori non 

partecipa l'interessato  e  il consiglio di istituto provvede all'individuazione di un sostituto. 

 

 

Il presente decreto ha decorrenza immediata e perdura, entro il triennio, fino al permanere dei 

requisiti previsti dalla vigente normativa.  

 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       prof.ssa Anna Elisa Barbone 
 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.L.vo. n.39/1993)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


